

02-11/2024

**Kúpna zmluva**  
**Uzavretá podľa § 409 a násl. Obchodného zákonníka**  
**(ďalej len „zmluva“)**

**Článok 1**  
**Zmluvné strany**

**Kupujúci:** Stredná odborná škola techniky a služieb  
Markušovská cesta 4, 052 01 Spišská Nová Ves  
**Zastúpená:** Ing. Vasiľom Kolesárom  
**IČO:** 17078491  
**Bankové spojenie:** Štátna pokladnica, č. účtu: 7000189677/8180  
(ďalej len „kupujúci“)

**Predávajúci:** PEDRO PLUS, s.r.o.  
Radlinského 2050/17  
052 01 Spišská Nová Ves  
**IČO:** 47039817  
**DIČ:** 2023725308  
**IČ DPH:** SK 2023725308  
Výpis z obchodného registra : vložka číslo: 31936/V  
**Bankové spojenie :** VÚB Spišská Nová Ves, č. účtu: SK45 0200 0000 0031 4209 6857

**Článok 2**  
**Preambula**

1.Táto zmluva je uzatvorená podľa ustanovení § 409 až 470 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a § 11 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.  
3.Zmluvné strany uzatvárajú túto kúpnu zmluvu na dodanie tovaru.

**Článok 3**  
**Predmet zmluvy**

Čistiace, dezinfekčné a hygienické prostriedky pre potreby Strednej odbornej školy techniky a služieb v Spišskej Novej Vsi. Špecifikácia predmetu zákazky tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.

**Článok 4**  
**Dodacie podmienky**

1.Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy v množstve podľa písomnej objednávky kupujúceho. Kupujúci sa zaväzuje tento tovar prevziať.  
2.Miestom dodania je Stredná odborná škola techniky a služieb, Markušovská cesta 4, 052 01 Spišská Nová Ves  
3.Spolu s predmetom dodania budú kupujúcemu odovzdané nasledovné doklady:  
- Dodací list  
- Faktúra – daňový doklad

**Článok 5**  
**Kúpna cena a platobné podmienky**

1.Kúpna cena jednotlivých druhov tovaru je stanovená dohodou zmluvných strán podľa cien uvedených v cenovej ponuke, ktorú predložil predávajúci a tvorí Prílohu č.1 tejto zmluvy.  
Celková kúpna cena počas trvania zmluvy: **9 800,00 € bez DPH**

2. Predávajúci je povinný kúpnu cenu dodaného tovaru vyúčtovať na základe faktúr, ktoré je povinný doručovať kupujúcemu. Faktúra musí spĺňať všetky náležitosti daňového dokladu, podľa platných právnych predpisov. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti, kupujúci je oprávnený vrátiť ju predávajúcemu na doplnenie.
3. Predávajúci je povinný zaplatiť kupujúcemu kúpnu cenu bezhotovostným prevodom.
4. Splatnosť faktúry je 21 dní

#### Článok 6 Zodpovednosť za vady

1. Predávajúci je povinný po prijatí objednávky a po splnení všetkých podmienok zo strany kupujúceho dodať tovar kupujúcemu v dohodnutom množstve, v dohodnutej akosti, riadne zabalený, bez akýchkoľvek väd.
2. Záručná doba na tovar je upravená podľa ustanovení Obchodného zákonníka.
3. V prípade, ak má tovar vady, ktoré existovali v čase odovzdania tovaru alebo sa vyskytli počas záručnej doby, je kupujúci povinný bez zbytočného odkladu tieto vady v rámci záručnej doby písomne uplatniť u predávajúceho.
4. V prípade, ak bude reklamácia oprávnená má kupujúci právo na bezplatnú opravu alebo dodanie nového tovaru.

#### Článok 7 Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
2. Táto zmluva sa uzatvára: **do 31.12.2026 alebo do vyčerpania finančného limitu**
3. Túto zmluvu je možné zrušiť :
  - A, písomne dohodou oboch zmluvných strán.
  - B, výpoveďou jednej zo zmluvných strán
  - C, zánikom jednej zo zmluvných strán
4. V prípade porušenia zmluvných podmienok jednou zo zmluvných strán, môže dotknutá zmluvná strana od zmluvy odstúpiť
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluve porozumeli v celom jej obsahu, uzatvárajú ju slobodne, vážne, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok.
6. Zmluvné strany svojim vlastnoručným podpisom na znak súhlasu potvrdzujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a bez výhrad s ňou súhlasia.
7. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:  
Príloha č.1 - špecifikácia predmetu zákazky – cenová ponuka.
8. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých po jednom obdrží každá zo zmluvných strán.

V Spišskej Novej Vsi dňa 03.04.2024

STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA  
TECHNIKY A SLUŽIEB  
Markušovská cesta 4  
052 01 Spišská Nová Ves ③

-----  
Ing. Kolesár Vasil  
riaditeľ školy

PEDRO PLUS, s.r.o.  
Radlinského 2050/17  
052 01 Spišská Nová Ves

-----  
Vladimír Štencel  
konateľ

## Prieskum trhu

Verejný obstarávateľ: Stredná odborná škola techniky a služieb, Markušovská cesta 4, 052 01 Spišská Nová Ves

Prieskum trhu na predmet zákazky : "Čistiace, dezinfekčné a hygienické prostriedky"			
Predmet obstarávania	Merná jednotka	Cena v € bez DPH	Cena v € s DPH
WC gel 750 ml – Domestos alebo ekvivalent	ks	1,45	1,74
Tekutý prášok 600 g	ks	0,77	0,924
WC čistič 500 ml – Fixinela alebo ekvivalent	ks	1,47	1,764
Čistič na okná 0,5 l	ks	0,74	0,888
Čistič na okná 0,5 l s rozprašovačom	ks	1,80	2,16
Univerzálny čistič na riad 5 l – UMY alebo ekvivalent	ks	4,30	5,16
Odpadové vrece 120 l rolka	ks	2,69	3,228
Odpadové vrece 60 l rolka	ks	1,34	1,608
Odpadové vrece 30 l 25 ks rolka - hrubé	ks	0,90	1,08
Toaletný papier – 2 vrstvový, 30m	ks	0,31	0,372
Toaletný papier – 2 vrstvový, 68m	ks	0,63	0,756
Mydlo toaletné 75 g	ks	0,29	0,348
Tekuté mydlo 5 l	ks	2,50	3
Mydlo mazľavé 9 kg	ks	16,50	19,80
Mydlo mazľavé 2 kg	ks	7,82	9,384
Ochranný a regeneračný krém na ruky 100 ml	ks	1,17	1,404
Skladané papierové utierky, jednovrstvový recykel, 25x23 cm, 250 ks	bal.	0,87	1,044
Papierové obrúsky 1 vrstvové biele 33x33 cm	ks	0,59	0,708
Prachovka – mikroaktív 30x30	ks	0,276	0,331
Prachovka – mikroaktív 40x40	ks	0,82	0,984
Upratovací set (strapcový mop a vedro 15 l)	Ks	6	7,20
Vedro na mop 10 l	ks	1,70	2,04
Vedro na mop 15 l	ks	2,40	2,88
MOP náhradná bavlna 180g	ks	0,94	1,128
Násada so závitom – hliníková 150 cm	ks	0,90	1,08
Násada so závitom – drevená 150 cm	ks	1,93	2,316
Stierka na okna 30cm	ks	2,25	2,70
Metla široková	Ks	3,69	4,428
Lopatka a metlička plastova	ks	1,17	1,404
Lopatka plastova	ks	0,63	0,756
Pasta na umývanie rúk 450 g	ks	0,89	1,068
Osviežovač vzduchu 300ml	ks	1,10	1,32
Rukavice gumené	pár	0,76	0,912
Rukavice latexové VE 210	pár	1,71	2,052
Jednorázové vinylové rukavice bey latexu a bez prášku	pár	0,073	0,087
Saponát na riad 1 l	ks	1,80	2,16
Zmeták drevený 30cm	ks	1,82	2,184
Zmeták plastový 30cm	ks	1	1,20
Vedro 10 l	ks	1,63	1,956
Vedro 15 l	ks	2,40	2,88
WC kefka s nádobou na odkvapkávanie, plast	ks	1,06	1,272

Kefa WC	ks	0,80	0,96
Kefa na radiátory	ks	3	3,60
Hubka na riad 1/10	ks	1,02	1,224
Prací prášok 8 kg	ks	9,63	11,556
Prací prášok 9 kg	ks	11,07	13,284
Handra tkaná 65x5	ks	1,11	1,332
Kôš otvorený 12 l	ks	3,19	3,828
Dezinfekčný prípravok na povrchovú likvidáciu plesní s rozprašovačom 500 ml	ks	2,82	3,384
Mydlový čistič na plávajúce podlahy 750 ml – Pronto alebo ekvivalent	ks	2	2,40
Dez. prostriedok CaviCide ( rozprašovač) 700 ml alebo ekvivalent	ks	9,63	11,556
Univerzálny čistič Sanitol ( rozprašovač) 700 ml alebo ekvivalent	ks	3,04	3,648
Čistič na podlahy a plochy Sanitol ( nalievací) 1l alebo ekvivalent	ks	3,23	3,876
Savo originál 5l alebo ekvivalent	ks	5,61	6,732
Vlhčené antibakteriálne utierky min. 100 ks v balení	ks	2,47	2,964
Papierové kapesníky min. 100 sk v balení	ks	1,05	1,26
Dezinfekčný roztok na ruky 5l	ks	9	10,80
Dezinfekčný roztok na ruky 1l	ks	2,99	3,588
WC guľičky - BREF 3x50 g	ks	2,85	3,42
Tablety do umývačky riadu - Somat all in 1- 70 ks alebo ekvivalent	ks	8,61	10,332

Vladimír Štencel  
**PEDRO PLUS, s.r.o.**

